necessidades das secretarias de administração, educação, assistência social, saúde e
infraestrutura, obras e transporte do Município de Nordestina-BA, junto as empresas: R.
PEDREIRA TRANSPORTES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 41.039.375/0001-42, com o valor
global de R$ 4.111.291,00 (quatro milhões, cento e onze mil, duzentos e noventa e um
reais), lotes 1, 2, 4, 8, 13, 14, 15 e 16. A empresa MATTOS & CARNEIRO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 22.218.533/0001-87, com o valor global de R$ 2.441.800,00 (dois
milhões, quatrocentos e quarenta e um mil e oitocentos reais), lotes: 3, 5, 6, 9, 10, 11, 12
e 18; e a empresa MOLAS BRASÍLIA AUTO PEÇAS EIRELI EPP, CNPJ nº 33.920.661/0001-94,
com o valor global de R$ 628.800,00 (seiscentos e vinte e oito mil e oitocentos reais), lotes
7 e 17, conforme indicado nas propostas de preços. Determino que sejam adotadas as
medidas cabíveis para contratação das empresas vencedoras.

Nordestina-BA, 25 de agosto de 2025.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

[...]

ESCOLA 05 SALAS, PROJETO PADRÃO FNDE, CONFORME CONVÊNIO Nº 962129/2024,
ATENDENDO A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
NORDESTINA - BAHIA, junto a empresa: ARCO CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA ,
CNPJ nº 19.650.110/0001-27, com o valor global de R$ 5.992.628,15 (cinco milhões,
novecentos e noventa e dois mil, seiscentos e vinte e oito reais e quinze centavos),
conforme indicado na proposta de preços. Determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Nordestina-BA, 25 de agosto de 2025.
ELIETE DE ANDRADE ARAÚJO

Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA ELETRÔNICA Nº 4/2025

[...]

licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 023/2025, relativo ao Registro de
preços para aquisição de MATERIAL DE LIMPEZA para atender as necessidades do
Município de Rafael Jambeiro-Ba, junto a empresa: MERCADO O BARATEIRO LTDA,
cadastrado no CNPJ: 30.258.564/0001-90, com o valor global de R$ R$ 590.000,00
(quinhentos e noventa mil reais ), conforme indicado na proposta de preços. Determino
que sejam adotadas as medidas cabíveis para contratação da empresa vencedora.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 24/2025

O Município de Rafael Jambeiro, Estado da Bahia, torna público que homologou

[...]

licitatório referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 024/2025, relativo ao Registro de
preços para aquisição de GENEROS ALIMENTÍCIOS para atender as necessidades do
Município de Rafael Jambeiro-Ba, junto a empresa: SOUZA MERCADO LTDA, cadastrado no
CNPJ: 49.729.240/0001-10, com o valor global de R$ R$ 1.211.149,85 (um milhão, duzentos
e onze mil, cento e quarenta e nove reais e oitenta e cinco centavos) pelos lotes 01,02,03
e 04, conforme indicado na proposta de preços. Determino que sejam adotadas as medidas
cabíveis para contratação da empresa vencedora.

Rafael Jambeiro/BA, 25 de agosto de 2025.
MARINALVO FERNANDES SERRA

[...]

para a execução dos serviços de requalificação da quadra poliesportiva da Escola Municipal
Nossa Senhora da Conceição, no Município de Riachão do Jacuípe - BA. EMPRESA
VENCEDORA: JOL CONSTRUTORA E SERVIÇOSDE TRNASPORTE LTDA, inscrita no CNPJ nº
35.397.118/0001-80, com o valor de R$ 167.663,17 (cento e sessenta e sete mil seiscentos
e sessenta e três reais e dezessete centavos).

RIACHÃO DO JACUÍPE - BA, 22 de agosto de 2025.
JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES

Prefeito